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W  Przedszkolu  Integracyjnym  nr  2  w  Bielsko-Białej  miała
miejsce nietypowa lekcja z replikami granatów i pistoletów.
Członkowie  grupy  rekonstrukcyjnej  opowiadali  dzieciom  o
polskich żołnierzach i partyzantach.

Nietypowa  pogadanka  historyczna  nie  wszystkim  przypadła  do
gustu.  Sprawę  nagłośniła  fundacja  Ośrodek  Monitorowania
Zachowań  Rasistowskich  i  Ksenofobicznych,  która  uznała
pokazywanie  kilkulatkom  broni  i  opowiadanie  o  walkach
zbrojnych  za  „naukę  zabijania  w  przedszkolu”.  „Granaty,
pistolety maszynowe pokazywane kilkulatkom w przedszkolu – tak
wyglądała „lekcja patriotyzmu” w przedszkolu w Bielsku-Białej.
(…)  Co  będzie  następne?  Zabawa  w  egzekucję?”  –  napisali
histerycznie działacze fundacji na „Facebooku”.

Falę oburzenia ze strony członków fundacji wywołała wizyta
Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Beskidy”, której członkowie
opowiadali  dzieciom  o  polskich  żołnierzach,  walczących  w
oddziałach leśnych, pokazywali ich umundurowanie i uzbrojenie.
Według  informacji  opublikowanej  przez  grupę  na  „Facebooku”
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(wpis  został  już  usunięty)  dzieci  wykazywały  duże
zainteresowanie  ich  lekcją  i  przyniesionymi  do  przedszkola
replikami broni i granatów.

Co na to rodzice? Po nagłośnieniu sprawy i fali negatywnych
komentarzy  pod  adresem  organizatorów  lekcji  rada  rodziców
wystosowała specjalne oświadczenie, które zostało opublikowane
przez Grupę Rekonstrukcji Historycznej „Beskidy”.

W  oświadczeniu  rodzice  przedszkolaków  podkreślali,  że
spotkanie z grupą rekonstrukcyjną było lekcją patriotyzmu dla
najmłodszych  i  miało  na  celu  „przedstawienie  rekonstrukcji
historycznej,  która  nawiązuje  do  autentycznych  wydarzeń  z
czasów walki o niepodległość i suwerenność narodu polskiego”.
„Spotkanie miało charakter historyczny i w żaden sposób nie
nawiązywało  do  zachowań  agresywnych  czy  ksenofobicznych.
Odbywało się ono w przyjaznej i bezpiecznej atmosferze pod
okiem  nauczycieli.  Rada  Rodziców  wyraziła  zgodę  na
przeprowadzenie lekcji historii, której celem było utrwalenie
znajomości  symboli  narodowych  oraz  prezentacja  eksponatów,
które były replikami” – oświadczyli rodzice przedszkolaków.
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